Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

EDITAL N.º 01/2022 – PELOTAS RS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, MARCOS FERREIRA, responsável pela seleção

pública, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE

ESTÁGIO SIMPLIFICADO, realizado em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para preenchimento de vagas para Estágio

remunerado no  Poder Legislativo do Município de Pelotas - RS.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR:
(ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR ÁREA)

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 TECNOLOGIA EM MARKETING EAD RAUL DE CASTRO TORMA 16/02/2000 52 52

2 TECNOLOGIA EM MARKETING MANUELLA BURCHARDT FERREIRA 17/07/2001 80 10

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 JORNALISMO EAD CARLOS ARMANDO GADRET NETO 07/06/1967 9 173

2 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - COMUNICACAO SOCIAL LUIS FERNANDO DE VARGAS JUNIOR 22/01/1998 5 169

3 JORNALISMO LUANA DE ALMEIDA MEDEIROS 02/04/1998 53 159

4 JORNALISMO PAULO RENATO SOUZA IENCZAK 25/05/1991 92 134

5 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - COMUNICACAO SOCIAL JESSICA VIANA PERES 24/09/1992 49 132

6 JORNALISMO EAD KAUA PABLO REDMER BLANK 01/04/1998 18 98

7 JORNALISMO JAIME LUCAS CARAMAO DE MATTOS 05/05/1999 7 70

8 JORNALISMO EAD MARIA ROSA PORTO QUEVEDO 01/06/2002 13 62

9 JORNALISMO EAD LUCAS SILVEIRA BRETANHA 16/12/1997 32 60

10 JORNALISMO VICTORIA MEDEIROS MEGGIATO 10/03/1998 66 60

11 JORNALISMO EAD JACKSON VASCONCELOS CRIZEL 11/07/1997 4 55

  Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

12 JORNALISMO SAMANTHA BERNEIRA BEDUHN 27/07/2001 41 48

13 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - COMUNICACAO SOCIAL PEDRO MACHADO LOPES 25/02/2000 22 47

14 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - COMUNICACAO SOCIAL ARIADNE VALENTE VIEIRA 16/10/2001 12 43

15 JORNALISMO EAD ICARO RACHINHAS DE CAMPOS NOGUEIRA 20/05/1992 56 40

16 JORNALISMO EAD JEAN PIERRE MARTINS KNEPPER 15/05/2000 26 39

17 JORNALISMO EAD CECILIA ALVES AFONSO 04/06/2001 30 38

18 JORNALISMO GABRIEL TEIXEIRA DE BARROS 29/09/1998 17 36

19 PUBLICIDADE E PROPAGANDA - COMUNICACAO SOCIAL ROBERTA FARIAS DE CORREA 23/02/2002 39 23

20 JORNALISMO MARIA EDUARDA MELO DA SILVA LOPES 14/02/2003 27 20

21 JORNALISMO EAD RAFAEL FARIAS DE CORREA 23/02/2002 21 13

22 JORNALISMO YURI DOMINGUES BRANCO 06/05/1995 63 10

23 BACHARELADO EM COMUNIC SOCIAL: PUBLIC E PROPAGANDA MATHEUS CAMPOS LARROQUE 17/03/1997 45 10

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 DESIGN GRAFICO JULIA VARGAS ABREU 26/07/1997 23 108

2 DESIGN GRAFICO RAFAELA MELLO BLODORN 03/09/1999 37 60

3 DESIGN GRAFICO LUCAS SEBASTIAO LIMA 03/04/1997 14 50

4 DESIGN GRAFICO ISIS PINHEIRO CORVELLO 29/05/2001 91 19

5 DESIGN GRAFICO KAROLINE DE FARIAS MAILAN 13/06/2002 46 17

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 HISTORIA GABRIELLE GARCIA GOTUZZO 15/02/2000 29 113

2 HISTORIA SILVIA DOS SANTOS ALDRIGHI 28/11/2001 59 111

3 HISTORIA MARIA PORTILHO BAGESTEIRO 05/01/2001 87 73

4 HISTORIA GUSTAVO FONSECA DA CUNHA 29/07/1999 6 40

5 HISTORIA JOAO PEDRO FERREIRA DOS SANTOS 16/09/2000 1 36

6 HISTORIA CAROLINE GUTKNECHT  DORO 25/09/1997 38 20

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM JOANA LAUTENSCHLAGER MOREIRA 31/07/2001 90 65

2 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM ANDRESSA REIS LEMOS 08/03/2002 2 60

3 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM ISADORA BOTELHO MARCELINO 27/04/2002 93 54

4 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM JULIA DE SOUZA RADTKE 01/12/1998 3 53

5 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM MARIANA DE MATTOS AMARAL 02/10/2002 70 52

6 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM GABRIEL SEBAGE MARTINS 21/10/2002 69 33

7 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL - INTEGRADO SEM CASSIO PINHEIRO DA SILVA 06/06/2003 74 33

8 TECNICO EM COMUNICACAO VISUAL KETHLYN BISSO DO COUTO 19/02/2003 40 20

  Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Classif. Curso Estudante Data Nasc Nº Insc Pontuação Total

1 ENGENHARIA DA COMPUTACAO PATRICK SILVA DA ROSA 14/10/1994 8 131

2 TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET  SERGIO AUGUSTO ESTEVES DE AVILA JUNIOR 16/12/1996 88 116

3 ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS GUSTAVO MARQUES CARDOZO 03/05/1998 76 107

4 CIENCIA DA COMPUTACAO NICOLAS SOSA MACHADO 27/11/2000 48 69

5 CIENCIA DA COMPUTACAO GABRIEL MARCOWICH PISKE 16/11/2002 28 66

6 ENGENHARIA DA COMPUTACAO RODRIGO FRAGA GRABOWSKI 14/10/1999 35 65

7 CIENCIA DA COMPUTACAO LUIZE VARGAS ABREU 20/10/1998 81 60

8 CIENCIA DA COMPUTACAO AMANDA JHENNIFER MARQUES VIEIRA 05/04/2001 55 45

9 TECNICO EM INFORMATICA IGOR MESQUITA TORRES 12/01/1998 19 42

10 CIENCIA DA COMPUTACAO CLAUDINEI FRANCISCO ROSA DE LIMA 02/10/2001 20 36

11 ENGENHARIA DA COMPUTACAO PABLO DA ROSA BATISTA 17/04/1996 82 30

12 TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENV SISTEMAS GABRIEL VIEIRA DA CRUZ 19/10/1998 36 30

13 ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EAD FILIPE CORREA FAGUNDES 06/05/1994 50 30

14 TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENV SISTEMAS IRON DE SOUZA BERNY 10/12/2001 65 25

15 CIENCIA DA COMPUTACAO MURILO TEIXEIRA UARTH 24/01/2002 57 20

16 TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENV SISTEMAS JORDAN CAMPOS SILVA 17/09/2002 47 17

17 TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENV SISTEMAS CRISTOFFER RODRIGUES LANER 13/05/2001 10 10

 COMUNICA-SE abertura de prazo para interposição de RECURSOS quanto a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR no dia 14
de Março de 2022, através do e-mail: processoseletivopelotas@cieers.org.br, por meio de FORMULÁRIO DE RECURSO,
conforme ANEXO IV do Edital de Abertura 001/2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Pelotas, 10 de Março de 2022.

                                                   Vereador Marcos Ferreira

                                                  Presidente da Câmara Municipal